1-4本學年度每學期辦理至少1場次全校性校園疏散避難演練(一)

學校名稱 志航國小 活動日期、時間   114-02-25

10：10

活動名稱 地震防災演練 協辦單位

活動地點 志航國小 參加人次 900人

活動照片

照片說明：教室內學生確實做好趴掩穩動作。

照片說明：各班老師確實點名

照片說明：學年主任回報人數

照片說明：醫護組待命準備進行學生傷口處理與安撫。

照片說明：全校師生仔細聆聽指揮官總結本次演練成效

志航國小113學年度第二學期防災演練說明會 會議時間：

114年2 月12日（三）14︰30~

會議地點：多功能教室

召集人 方璽鈞主任 會議記錄 蔡慶達

主 席 方璽鈞主任

出 席 人 員 ：詳如簽到表

防災演練說明會議

防災演練說明會議

志航國小113學年度第二學期防災演練檢討會議 會議時間：

113年03 月11日（二）08︰00

會議地點：多功能教室

召集人 方璽鈞主任 會議記錄 蔡慶達

主 席 方璽鈞主任

出 席 人 員 ：詳如簽到表

壹、案由討論

討論一：有關113學年度第二學期防災演練相關事項檢討，請提請討論。

決議：

1. 大多數班級學生趴掩穩動作迅速確實，值得讚賞。

2. 疏散時請各班及避難引導組老師要確認班級學生皆已離開教室，疏散時記

得將防災頭套戴上，不要拿在手上疏散。

3. 提醒學生在做趴掩穩動作前，請不用特地去關燈、關扇及開門，讓學生確

實做好趴掩穩動作即可，非常感謝老師指導。

貳、主席結語

    感謝老師平常有指導學生防災演練各項須注意事項，演練順暢，若有緊急狀況，

也請老師們要隨機應變。另外要提醒學生醫護組開設位置都在警衛室旁邊，如果疏散

過程中受傷或是在操場集合時不舒服都可以趕快到醫護組尋求幫忙。

參、臨時動議

    無

肆、散會

防災演練檢討會議

防災演練檢討會議

114年度防災演練列入學校行事曆

113學年度第二學期防災演練與人為災害演練列入學校行事曆

1-4本年度每學期辦理至少1場次全校性校園疏散避難演練(二)

學校名稱 志航國小 活動日期、時間   114-09-19

9：21

活動名稱 全校地震防災演練 協辦單位

活動地點 志航國小 參加人次 880人

活動照片

照片說明：全校防災演練—教室內學生確實做好趴掩穩動作

照片說明：全校防災演練—戶外課學生緊急至空曠處進行避難

照片說明：全校防災演練—學生緊急疏散

照片說明：全校防災演練—學生緊急疏散

照片說明：全校防災演練—各班老師確實點名並回報給學年主任

照片說明：全校防災演練—學年主任回報人數

照片說明：全校防災演練—防災任務編組進行回報

照片說明：全校防災演練—開設緊急救護站

照片說明：全校防災演練—安全防護組巡視校園

照片說明：全校防災演練—搶救組進行滅火

照片說明：全校防災演練—指揮官提醒本次防災演練應注意事項

志航國小114年度國家防災日演練說明會
會議時間：

114年9 月9日（二）

上午08︰00

會議地點：本校藝飛館

召集人 方璽鈞主任 會議記錄 蔡慶達

主 席 方璽鈞主任

出 席 人 員 ：詳如簽到表

防災演練說明會議

防災演練說明會議

防災演練說明會議

防災演練說明會議

志航國小114年度國家防災日演練檢討會
會議時間：

114年9 月23日（二）

上午08︰00
會議地點：本校藝飛館

召集人 方璽鈞主任 會議記錄 蔡慶達

主 席 方璽鈞主任

出 席 人 員 ：詳如簽到表

壹、案由討論

討論一：有關114學年度9月21日早上全校防災演練相關事項檢討，請提請討論。

決議：

    一、學年主任向避難引導組回報人數時，請務必向導師確認未到學生的狀況，

         以利指揮官做進一步的指示，縮短等待及救援的時間。

    二、日後演練增加雨天備案

      1.學生在教室內完成趴、掩、穩動作後，聽到哨音後手拿輕便雨衣或雨具到

        走廊集合，老師點名後有學生無法確認位置再回報學年主任，學年主任請

        回報辦公室。

      2.科任及行政人員到辦公室前集合等待指揮官進一步指示。。

貳、主席結語

    要麻煩老師再次提醒學生，演練就是要預防災難發生時，大家要知道該怎麼做，

以降低受傷的機率，辛苦大家了，也請老師再次費心指導學生。

參、臨時動議

    無

肆、散會

防災演練檢討會議

防災演練檢討會議

防災演練檢討會議

防災演練檢討會議

114年度防災演練列入學校行事曆

114學年度第一學期防災演練與人為災害演練列入學校行事曆